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 1330 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

   منبع:  علی فوات سوئرزنگ کرونا

اینفوگرافیک کاریکاتور
خودروهای ناایمن پلاک نمی شوند   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکس:محمدمهدی پورعربطبیعت »دشت لار«

پارک ملی لار یکــی از مناطق حفاظت شــده ایران اســت که دارای 
اکوسیستم های کوهستانی مرتفع و آبی است. این منطقه در البرز مرکزی 
نزدیک دامنه جنوب غربی دماوند و در مرز دو استان مازندران و تهران 
قرار گرفته است. سد لار، چشمه دوبرار، دیوآسیاب و... جاذبه های دشت 

لار است، در این دشت قله دماوند به زیبایی دیده می شود. 

من بازداشت نشدم
صادق زیباکلام فعال سیاســی در صفحه شخصی 
خود در اینســتاگرام، بــا ارائه توضیحاتــی در مورد 
شایعات منتشر شــده در مورد بازداشــتش، نوشت: 
امشب ]شنبه شــب[ خبری در فضای مجازی پخش 
شد مبنی بر بازداشت اینجانب. این خبر اسباب نگرانی 
خانواده و بسیاری از دوستان می شود. برای من اتفاقی 
نیفتاده و بازداشت نشده ام. از اینکه به واسطه این خبر 
اسباب نگرانی خاطر دوستان می شوم، به  سهم خودم 

عذرخواهی می کنم. 

 یک ایرانی رهبر مشهورترین اُپرا
»والــری گرگیــف« مدیــرکل هنــری مجموعه 
مارینســکی در ســنت پیترزبورگ، »علــی رهبری« 
را به عنــوان رهبر دائمی مهمان اپرای مارینســکی، 
مشهورترین اپرای جهان اعلام کرد.، »والری گرگیف«، 
مدیــرکل هنــری مجموعه مارینســکی در ســنت 
پیترزبورگ، علــی رهبری را به عنــوان رهبر دائمی 
مهمان اپرای مارینســکی، مشــهورترین اپرای جهان 
اعــلام کرد. بنابر توافقات صــورت گرفته، حاصل این 
همکاری اجرای ۱۰ کنســرت یا اپُرا در طول هر فصل 
هنری خواهد بود. پس از اجرای بســیار موفقیت آمیز 
علی رهبری در ســنت پترزبورگ، مسئولین ارکستر 
چنان تحــت تاثیر اجرای رهبری واقع شــدند که به 
پیشنهاد گرگیف دوباره از این رهبر ایرانی برای اجرای 
برنامه دیگری به فاصله چند روز بعد، مجدا دعوت به 

عمل آوردند و رهبری آن را نیز پذیرفت. 

حذف »مبارک« از پوستر جشنواره !
بین المللی عروسکی  نوزدهمین جشنواره  فراخوان 
تهــران – مبارک بــا یک بدعت تامل برانگیز انتشــار 
یافت. دبیرخانه جشــنواره در نخســتین گام تصمیم 
گرفت بعد از هجده دوره نام و تصویر چهره شــناخته 
شده و جهانیِ عروســکی ایران، یعنی »مبارک« را از 
پوســتر فراخوان خود حذف کند. رویکردی که علاوه 
بر مخالفتِ فعالانِ عروسکی به بعضی شائبه ها مبنی بر 
اقدام آگاهانه با هــدف نادیده گرفتنِ تلاش های چند 
دهــه ای فعالان این عرصــه دامن زده اســت. بهروز 
غریب پور، نمایشــنامه نویس، کارگردان و سرپرست 
گروه تئاتر »آران« که چند دهه تجربه و اعتبار خود را 
پای برندسازی و هویت بخشی مبارک صرف کرده در 
گفت وگو با خبرآنلاین شدیدا به تصمیم اخیر دبیرخانه 

اعتراض می کند. 

دستبرد پسر ۱۷ ساله به ۵۰۰ کارت بانکی
در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا و 
شکایت و تشکیل چندین پرونده قضائی مشابه مبنی 
بر برداشــت غیرمجاز از حساب بانکی پس از دریافت 
پیامک جعلی ابلاغیــه الکترونیــک قضائی، موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کارشناسان پلیس فتا قرار 
گرفت و پس از بررســی فنی و اظهارات شــاکی های 
پرونده مشــخص شد برداشــت های غیرمجاز پس از 
دریافت پیامک ابلاغ الکترونیک قضائی صورت گرفته 
اســت. پس از آن کارشناسان پلیس فتا، موفق شدند 
متهم را که پســری ۱۷ ســاله بود شناسایی و پس از 
هماهنگی با مراجع قضائی در مخفیگاهش بازداشــت 

کنند. 

علت استعفای فرماندار اهواز چه بود؟
فرماندار اهواز شــنبه شب دلیل اســتعفای خود را 
سنگ اندازی عده ای از عناصر دولت دوازدهم که هنوز 
هم سرکار هســتند ذکر کرد و گفت: متأسفانه عده ای 
نمی خواهند دولت سیزدهم موفق باشد.  وی افزود: این 
افراد به طور مســتمر در امور و فعالیت های فرمانداری 
دخالت کرده و مانع پیشرفت کارها می شدند. فرماندار 
اهواز گفت: متأسفانه مشکلات زیادی بر سر راه من به 
عنوان فرماندار اهواز ایجاد کردند و برخی تلاش داشتند 
تا زحمات و کار دولت را زیر سوال ببرند و حتی در عزل 

و نصب های فرمانداری هم دخالت می کردند. 

تجمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف
دبیر کل شــورای صنفی دانشــگاه صنعتی شــریف 
به تشــریح جزئیات تجمع دانشــجویان این دانشگاه در 
اعتراض به حــذف یارانه غذای ترم تابســتان پرداخت. 
جمعی از دانشــجویان دانشگاه صنعتی شریف روز شنبه 
در اعتراض به حذف یارانه غذای ترم تابستان مقابل دفتر 
ریاســت این دانشگاه تجمع کردند. این دانشجویان با در 
دست داشتن پلاکاردهایی مانند »غذای تابستان خواسته 
ماست«، »بودجه مشکل دانشجو نیست«، »ترم تابستان 
مانند سایر ترم هاست« از مســئولان دانشگاه خواستند 
نسبت به تخصیص یارانه غذای ترم تابستان اقدام کنند. 

پس لرزه های عکس جنجالی
تصویری از مصاحبه خبرنگار روسی با وزیر ارتباطات 
در مسکو منتشر شد و بحث های زیادی در شبکه های 
اجتماعی به راه انداخت. به نظر می رســد انتشار تصویر 
جنجالی وزیر ارتباطات در روســیه کار دست »مهدی 
ســالم« داد و دیروز او به دستور وزیر از روابط عمومی 
وزارت ارتباطات عزل شد. آنطور که فارس گزارش داده 
است؛ عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بــا صدور حکمی، مصطفی اشــرف را با حفظ ســمت 
به عنوان »سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات« منصوب کرد. وی 
هم اکنون مســئولیت حوزه ریاست این وزارتخانه را بر 
عهده دارد. پیش  از این مهدی ســالم، مسئولیت مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رســانی این وزارتخانه را بر عهده 

داشت. 

یادداشـــت

درحالی که بشــر امروزی نسبت 
به گذشــته، خواهان احقاق بیشتر 
حقوق بشــر از نوع مردم سالاری یا 
همان دموکراسی اســت، همگام با 
این تقاضا، به تکامل فکری بالاتری 
از حقوق بشر یعنی بیودموکراسی یا 
همان زیست ســالاری رسیده است. 
درحال حاضر با رشــد سطح آگاهی 
و تفکر مردم نســبت به موضوعات 
محیــط زیســتی، افراد بیشــتری 
در دنیــا خواهــان اجــرای قوانین 
حق حیات بــرای تمامی گونه های 
گیاهــی(    - )جانــوری  زیســتی 
هســتند .همچنین آموزه هاي ادیان 
الهی به خصوص دین اســلام ، علاوه 
براحیای ارزش هاي حیات انسان ها، 
با جامعیت و با کمک از معنویت به 
تشــریح حقوق حیوانات و گیاهان 
پرداخته و همــگان را به رعایت آن 
ترغیب و تشــویق می کنند .مطالعه 
فلســفه حیات و بویــژه آموزه هاي 
برجســته و بي نظیر اســلام راجع 
به حقــوق گیاهــان و حیوانات ما 
را بــه این نکته رهنمــون مي کند 
که براي داشــتن آرامش و سلامت 
روانــي و جســمي باید بــه حقوق 
دیگر موجودات از جمله حیوانات و 
گیاهان احترام بگذاریم و جهان را به  

مکاني زیبا براي زیستن مبدل کنیم. 
با این تفاســیر، در چند سال اخیر 
متأســفانه تبلیغات زیادی توســط 
تعداد انگشت شماری از دامپزشکان، 
نــوردان  بیراهــه  کوهنــوردان، 
)آفرودســواران( در مــورد نادیــده 
گرفتن حق حیات که تمامی ادیان 
الهی بدان تاکیــد کرده اند، صورت 
گرفته است که به نوعی حیوان آزاری 
تلقی می شــود .ما انسان ها به هیچ 
عنوان حق نداریــم که حق حیات  
را از آنها ســلب کنیم .تعلل و تاخیر 
در تصویــب قانون حمایت از حقوق 
حیوانات در کشــور باعث شده که 
به صورت  انواع حیــوان آزاری چــه 
مستقیم و چه به صورت غیرمستقیم 
مانند نفــرت پراکنی و تشــویق و 
ترغیب مردم به آزار و کشــتار آنها 
توســط افرادی که به شدت نیاز به 
درمان روان ناآرام خود دارند صورت 
می گیرد .در حالی که برخی کودکان 
را تشــویق به پرتاپ سنگ و حتی 
تیرزدن به پرندگان و سایر حیوانات 
می کنند، باید حتما قانون حمایت از 
حقوق حیوانات وجود داشــته باشد 
زیرا اگــر آن فردی که این اعمال را 
انجام می دهد مجازات قانونی شود، 
فرد دیگری به خــود اجازه این کار 
را نمی دهد و ایــن قوانین بازدارنده 
باعث کاهش حیوان آزاری می گردد. 
صدا و ســیما این ارگان بسیار قوی 
فرهنگی -  اجتماعی در امر فرهنگ 
ســازی و آگاه ســازی مردم نسبت 

به حفاظــت گونه هــای جانوری و 
گیاهی، کم کاری کرده اســت. این 
درحالیست که می تواند با ساخت و 
افزایش  در جهت  مستندهایی  ارائه 
ســطح فرهنگ و آگاهــی مردم در 
قبال رفتــار با حیوانــات و گیاهان 
تاثیرات مثبت زیادی بگذارد. نمایش 
مستندهایی مانند دومینو که بجای 
ارائه راهکارهای علمی و اســتاندارد 
جهانــی در جهت مدیریت حیوانات 
شــهری، اطلاعاتی ماننــد مخالفت 
بــا عقیم ســازی، واکسیناســیون، 
غذارسانی مسئولانه، نه تنها کمکی 
بــرای مدیریت جمعیــت حیوانات 
شــهری نمی کند بلکه تبعات بسیار 
منفــی در روان جامعــه می گذارد. 
درحالی کــه مــردم، در مواجهه با 
حیــات وحش هیچ آمــوزه مثبتی 
دریافــت نکرده اند، در بســیاری از 
موارد با حیوانات بشدت با خشونت 
برخورد می کنند که شاهد خبرها و 
گزارش موارد زیاد حیوان آزاری در 
تمام نقاط کشور هســتیم که آرزو 
می کردیم  ای کاش کمی تلاش برای 
فرهنگ سازی و آموزش بیشتر برای 
حفاظت ازگونه های بشــدت آسیب 
پذیر حیــات وحش ســرزمین مان 
می کردیم که اینگونه هر روز شاهد 
تلف شدن آنها نباشیم! سخن آخر، 
تنها راه مبــارزه و کاهــش جرائم 
تصویب  آزاری،  حیــوان  دردنــاک 
قانــون حمایت از حقــوق حیوانات 

است. 

خلأ قانون حمایت از حقوق حیوانات
ذره بین

آرمان ملی: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه 
ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســلامی مهم ترین و اصلی ترین 
حوزه تعاملات فرهنگی خارج از کشــور اســت، گفت: با توجه 
بــه اقدامات اخیر بســیار امیدوارم که بخش های مهم ســند 
تحولی این سازمان در کوتاه ترین زمان ممکن تحقق پیدا کند. 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روزشنبه 
در حاشیه نشست صمیمی رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران در خارج از کشور که با حضور مسئولان این وزارتخانه در 
مجموعه فرهنگی باغ زیبای تهران برگزار شــد، حمایت جدی 
دولت را نویدبخش تحولات بزرگ قلمداد کرد و ضمن امیدواری 
برای تحول جــدی و عمیق در ســازمان فرهنگ و ارتباطات 
اســلامی گفت: توســعه دیپلماســی عمومی از رویکردهای 
اصلی دولت مردمی اســت بر همین اساس در اغلب مذاکرات 
روسای جمهور تفاهم نامه فرهنگی به امضا می رسد و همه این 
تفاهم نامه ها قبل از امضای طرفین باید به تایید سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی برسد همچنین قرار است تاثیرگذاری این 
سازمان در شورای عالی ایرانیان مقیم خارج از کشور پررنگ تر 
از گذشــته شود. وی به انتخاب هوشــمندانه رایزنان فرهنگی 
در دوره جدید فعالیت ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســلامی 
اشــاره و ابراز کرد: انتخاب بانویی شایســته در مســند رایزن 
فرهنگی و حضور رایزن اهل ســنت در این جایگاه تنها یکی از 
مصداق های ســند تحولی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
در دوره جدید فعالیت اســت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
بیان اینکه رایزنان فرهنگی در خط مقدم دیپلماسی فرهنگی 
فعالیت دارند بیان کرد: حمایت  و رویکرد دولت انقلابی، زمینه 
تحول عمیق فرهنگی را فراهم کرده، لذا اگر قرار است تحولی 
اساسی صورت گیرد، در ستاد مرکزی وزارتخانه اتفاق نمی افتد 
بلکه در محل ماموریت سفیران و رایزنان حوزه فرهنگ و هنر 
رخ خواهد داد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به مقایسه 
دستاوردهای ســفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه و میزبانی 
کشورمان از رئیس جمهور کشورهای روسیه و ترکیه پرداخت 
و تاکید کرد: امروزه عزت ما در سیاســت خارجی و دیپلماسی 
با مدیریت رهبر معظم انقلاب اسلامی در بالاترین سطح خود 

قرار دارد. عضو شــورای انقلاب فرهنگی، اهداف و آرمان های 
انقلاب اســلامی را دارای قابلیت عرضه در مجامع بین المللی 
دانســت و افزود: سال ها پیش وقتی امام خمینی)ره( سخن از 
صدور انقلاب داشــتند برخی برداشت سیاسی کردند درحالی 
که منظور ایشــان حضور فرهنگی بود و امروز به برکت خون 
شهیدان، حاج قاسم سلیمانی و شهدای عزیز مقاومت جمهوری 
اسلامی در کشورهای مختلف در این جایگاه ممتاز قرار داریم. 
اســماعیلی با تاکید براینکه در سطح کشورهای جهان اسلام 
نظیری برای رقابت با ظرفیت های فرهنگی جمهوری اسلامی 
وجود نــدارد، اظهار کرد: با نگاه جهــادی و انقلابی باید همه 
ظرفیت های فرهنگی را برای گسترش تفکر انقلاب اسلامی در 
سطح کشــورهای جهان اسلام و دیگر کشورهای جهان ایجاد 
کنیم. وی با بیان اینکه بســیاری از کشورها هزینه های بسیار 
سنگینی برای توســعه فعالیت های فرهنگی دارند تاکید کرد: 
شاید نتوانیم به اندازه یک دهم دولت های برخی کشورها هزینه 
صرف کنیــم اما متعلق به یک فرهنگ غنــی و تمدن بزرگ 
هســتیم که هر گوشــه از آن افتخار بزرگی به شمار می رود. 
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی در تشریح جایگاه سفیران 
فرهنگــی با تاکید بر اینکه رایزنان فرهنگی فضای دیپلماتیک 
را مــورد عنایت قرار دهند، اظهار داشــت: از رایزنان فرهنگی 
توقع داریم در جایگاه یک نیروی جهادی و انقلابی ظاهر شوند 
زیــرا نیروهای جهادی و انقلابی با کاســتی ها کنار می آیند و 
از هر تهدیدی فرصت می ســازند از سویی کاستی ها و برخی 
موانع موجب نمی شــود از حداکثر توان خودشان به نحو کافی 
استفاده نکنند. رئیس شــورای هنر کشور به تشریح مطالبات 
رهبر معظم انقلاب از رایزنان فرهنگی پرداخت و با اشــاره به 
اینکه رایزنان فرهنگی را نمی توان دیپلمات ســاده دانســت، 
افزود: رایزن فرهنگی باید خود را از اهالی فرهنگ و هنر بداند، 
فراموش نشود رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ماموریت 
مهم رساندن پیام نهضت جهانی و تمدن ساز انقلاب اسلامی را 
دنبال می کند. اســماعیلی استفاده از همه ظرفیت های هنری 
کشــور را دغدغه اصلی رئیس جمهور دانست و ابراز کرد: امروز 
در داخل کشــور مجموعه های فرهنگی مناسبی فعالیت دارند 

وزیر فرهنگ در جمع رایزنان فرهنگی مطرح کرد: 
رایزنان فرهنگی در خط مقدم دیپلماسی عمومی هستند

کیانا گودرزي
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